1

RESOLUÇÃO Nº 008/CMDCA-UBATUBA/18-19

EDITAL/RESOLUÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA

EM DATA UNIFICADA E INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

(AS) A CONSELHEIROS (AS) TUTELARES DO

MUNICÍPIO DE UBATUBA/SP, QUADRIÊNIO

2020/2024.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE UBATUBA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com

a Resolução/Edital 008/2019 publicada em 03 de julho de 2019, torna público o resultado

do Processo de  Escolha Unificado para Membros do Conselho Tutelar que aconteceu no

dia 06 de outubro de 2019, sob a coordenação da Comissão Especial Eleitoral,

especialmente constituída para esse fim e sob a fiscalização do Ministério Público. Foram

totalizados 2.549 votos, sendo 2.515 votos válidos, 08 em branco e 26 nulos.

Abaixo lista dos candidatos eleitos com seus respectivos votos e dos candidatos suplentes

com seus respectivos votos, por ordem de votação. Ressaltamos que o prazo para

interposição de recursos do resultado da eleição é de dois dias.

Candidatos eleitos

1 Leandro Vieira dos Santos 380

2 Marcília Alves da Silva 375

3 Edson dos Santos Silva 352

4 Solange Teixeira da Silva Ribeiro 310

5 Tania Cristina dos Santos 242

Candidatos suplentes

1 Ofelia Alves de Oliveira 215

2 Marcio Santos Leite 196

3 Ana Cristina de Oliveira 168

4 Cynthia de Freitas Vassão 154

5 Iara da Silva Souza Oliveira 123

A presente lista publicada e divulgada no mural da Casa dos Conselhos, imprensa local,

site da Prefeitura.

Ubatuba/SP, 08 de outubro de 2019

Eunice Maria Feliciano de Moura

Presidente do CMDCA - Ubatuba/SP

Ronaldo Roberto Nigro Filho

Presidente da Comissão do Processo

de Escolha